Nº 244, quarta-feira, 22 de dezembro de 2010216 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010122200216

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de switches de distribuição e switches de
acesso, com garantia e suporte, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 116/2010. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Cisco Catalyst 4507R clas-

sic switch (7-slot chassis) un 2 73.000,00
2 Supervisor Engine 6-E

un
4 46.500,00

3 Catalyst 4500 10/100 Auto
Module, 48-Port (RJ-45) un

8 11 . 0 0 0 , 0 0

4 Catalyst 4500 Gigabit
Ethernet Module, 2 un 2 3.000,00

5 1000BASE-SX short-wa-
velength GBIC un 4 1.215,00

6 Cisco IOS ENHNCD L3
C4500 SUP4/5,3 DES
( O S P F, E I G R P, I S - I S )

un 4 16.800,00

7 Cisco Catalyst 2960 48
Ethernet 10/100 Power
over Ethernet (PoE) Swit-
ch

un 150 13.500,00

8 GE SFP, LC connector SX
transceiver un 104 1.000,00

9 Cordão de Fibra Ótico
Multimodo Duplex Core un 104 100,00

DAMOVO DO BRASIL S/A.

Brasília-DF, 21 de dezembro 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 128/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 128/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
recolhimento, lavagem e entrega de roupas utilizadas no ambiente
hospitalar do Tribunal Superior do Trabalho, foi cancelado na acei-
tação.

(SIDEC - 21/12/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 130/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 130/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
chaveiro no decorrer do exercício de 2011, foi adjudicado à EDSON
DOMINGOS DE REZENDE ME no valor total de R$ 15.725,00.

(SIDEC - 21/12/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 131/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 131/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
lavagem de roupas no decorrer do exercício de 2011, foi adjudicado
à LAVANDERIA PADRAO LTDA EPP no valor total de R$
4.900,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/12/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2010

Nº Processo: 284/2010. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -
CNPJ Contratado: 37153715000194. Contratado : PSIU ALIMENTOS LTDA
-Objeto: Fornecimento anual e parcelado de açúcar refinado. Fundamento Le-
gal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, e suas alterações posteriores, e
Lei nº 8.666/1993. Vigência: 22/12/2010 a 21/12/2011. Valor Total: R$2.292,00.
Fonte: 100000000 - 2010NE001233. Data de Assinatura: 15/12/2010.

(SICON - 21/12/2010) 060001-00001-2010NE000004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2010

Nº Processo: 284/2010. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
-CNPJ Contratado: 05642646000196. Contratado : COMERCIO J.A DE
MERCADORIAS E -SERVICOS LTDA-ME. Objeto: Fornecimento
anual e parcelado de açúcar cristal. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, e suas alterações posteriores, e Lei nº
8.666/1993. Vigência: 22/12/2010 a 21/12/2011. Valor Total: R$8.184,00.
Fonte: 100000000 - 2010NE001234. Data de Assinatura: 16/12/2010.

(SICON - 21/12/2010) 060001-00001-2010NE000004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2010

Nº Processo: 298/2010. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 02614782000184. Contratado : BARROS
AUTOPECAS E SERVICOS LTDA -EPP. Objeto: Fornecimento de
peças e acessórios originais e genuínos para veículos da marca Mer-
cedes Benz. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
5.450/2005, e sua alterações posteriores, e Lei nº 8.666/1993. Vi-
gência: 16/12/2010 a 15/12/2011. Valor Total: R$10.000,00. Fonte:
100000000 - 2010NE001266. Data de Assinatura: 16/12/2010.

(SICON - 21/12/2010) 060001-00001-2010NE000004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2010

Nº Processo: 298/2010. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 02614782000184. Contratado : BARROS
AUTOPECAS E SERVICOS LTDA -EPP. Objeto: Fornecimento de
peças e acessórios originais para veículos da marca General Motors.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, e sua
alterações posteriores, e Lei nº 8.666/1993. Vigência: 16/12/2010 a
15/12/2011. Valor Total: R$15.000,00. Fonte: 100000000 -
2010NE001268. Data de Assinatura: 16/12/2010.

(SICON - 21/12/2010) 060001-00001-2010NE000004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2010

Nº Processo: 298/2010. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 02614782000184. Contratado : BARROS
AUTOPECAS E SERVICOS LTDA -EPP. Objeto: Fornecimento de
peças e acessórios originais e genuínos para veículos da marca
Volkswagen. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
5.450/2005, e suas alterações posteriores, e Lei nº 8.666/1993. Vi-
gência: 16/12/2010 a 15/12/2011. Valor Total: R$15.000,00. Fonte:
100000000 - 2010NE001272. Data de Assinatura: 16/12/2010.

(SICON - 21/12/2010) 060001-00001-2010NE000004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2010

Nº Processo: 298/2010. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 02614782000184. Contratado : BARROS
AUTOPECAS E SERVICOS LTDA -EPP. Objeto: Fornecimento de
peças e acessórios originais e genuínos para veículos da marca Fiat.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, e
suas alterações posteriores, e Lei nº 8.666/1993. Vigência: 16/12/2010
a 15/12/2011. Valor Total: R$8.000,00. Fonte: 100000000 -
2010NE001277. Data de Assinatura: 16/12/2010.

(SICON - 21/12/2010) 060001-00001-2010NE000004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2010

Nº Processo: 298/2010.. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 03635739000168. Contratado : PROPE-
CAS - MAQUINAS E EQUIPAMENTOSLTDA. Objeto: Forneci-
mento de peças e acessórios originais e genuínos para veículos da
marca Honda. Fundamento Legal: Lei nº 40.520/2002, Decreto nº
5.450/2005, e suas alterações posteriores, e Lei nº 8.666/1993. Vi-
gência: 16/12/2010 a 15/12/2011. Valor Total: R$3.000,00. Fonte:
100000000 - 2010NE001283. Data de Assinatura: 16/12/2010.

(SICON - 21/12/2010) 060001-00001-2010NE000004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2010

Nº Processo: 298/2010. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 03635739000168. Contratado : PROPE-
CAS - MAQUINAS E EQUIPAMENTOSLTDA. Objeto: Forneci-
mento de peças e acessórios originais e genuínos para veículos da
marca Toyota.Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
5.450/2005, e suas alterações posteriores, e Lei nº 8.666/1993. Vi-
gência: 16/12/2010 a 15/12/2011. Valor Total: R$5.000,00. Fonte:
100000000 - 2010NE001284. Data de Assinatura: 16/12/2010.

(SICON - 21/12/2010) 060001-00001-2010NE000004

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 98/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e o Instituto de Proctologia e Cirurgia
Digestiva de Brasília S/S. OBJETO: Prestação de serviços de as-
sistência e atendimento médico. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93, Ato Nor-
mativo nº 16, de 25.05.2009, Aviso de Credenciamento nº 4/2009.
DATA DE ASSINATURA: 14.12.2010. ASSINAM: Moisés Francisco
de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Juacy Bezerra de Oli-
veira, Representante Legal, pelo Credenciado.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 102/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a Clinasa - Clínicas Integradas das Asa
Sul e Norte Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e
atendimento médico e/ou hospitalar. PROGRAMA DE TRABALHO:

02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93, Ato Nor-
mativo nº 16, de 25.05.2009, Aviso de Credenciamento nº 4/2009.
DATA DE ASSINATURA: 10.12.2010. ASSINAM: Moisés Francisco
de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Andrea Bianchi Me-
deiros Farias, Representante Legal, pela Credenciada.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 111/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a Vitallis Ginecologia Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de assistência médica. PROGRAMA DE TRA-
BALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93, Ato
Normativo nº 16, de 25.05.2009, Aviso de Credenciamento nº 4/2009.
DATA DE ASSINATURA: 10.12.2010. ASSINAM: Moisés Francisco
de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Renata Peixoto Campos
de Medeiros, Representante Legal, pela Credenciada.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 110/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e Core-Instituto Brasiliense de Propedêutica
Cardiovascular Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência
médica. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a con-
tar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
"caput" da Lei n.º 8.666/93, Ato Normativo nº 16, de 25.05.09, Aviso
de Credenciamento nº 4/2009. DATA DE ASSINATURA:
14.12.2010. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral,
pelo Credenciante, e Gustavo Michelstaedter Rodrigues, Represen-
tante Legal, pelo Credenciado.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 103/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a Clínica Angiomedi S/S Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de assistência e atendimento médico e/ou hos-
pitalar. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a con-
tar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
"caput" da Lei n.º 8.666/93, Ato Normativo nº 16, de 25.05.2009,
Aviso de Credenciamento nº 4/2009. DATA DE ASSINATURA:
14.12.2010. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral,
pelo Credenciante, e Antonio Carlos de Souza, Representante Legal,
pela Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº
64/2010, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a Multiclínica
de Diagnóstico Sara Ltda. OBJETO: Alteração do Termo de Cre-
denciamento para a inclusão da especialidade de endocrinologia. DA-
TA DE ASSINATURA: 10.12.2010. DEMAIS CLÁUSULAS: Per-
manecem inalteradas. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Di-
retor-Geral, pelo Credenciante, e Iranice Corrêa Pessoa, Represen-
tante Legal, pela Credenciada.

AVISO DE PENALIDADE

O DIRETOR-GERAL DO SUPERIOR TRIBUNAL MILI-
TAR, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regula-
mento do STM, aprovado pela Resolução n 47, de 10 de março de
1993, e alterações; resolve: APLICAR à empresa OFFICE MIX ATA-
CADISTA LTDA., CNPJ 05.104.516/0001-08, em razão da inexe-
cução total da obrigação, penalidade de multa compensatória, de
acordo com o item 1.3 da Cláusula XXI do edital do Pregão Ele-
trônico nº 53/2010-112/2010, no valor de R$ 386,40 (trezentos e
oitenta e seis reais e quarenta centavos), correspondente a 30% do
total da Nota de Empenho nº 2010NE000865, e ainda, consoante o
item nº 2 do mesmo edital, suspensão de licitar e contratar com a
União pelo prazo de 1 (um) ano, devendo também ser providenciado
o cancelamento da citada nota de empenho e registro no sistema de
cadastramento de fornecedores das sanções impostas, tudo em con-
formidade com o art. 7º da Lei nº 10.520/2002, art. 28 do Decreto nº
5.450/2005 e art. 87 da Lei nº 8.666/1993.

Em 15 de dezembro de 2010.
MOISÉS FRANCISCO DE SOUSA

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 100/2010

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em despacho de 20/12/2010, homologou o Pregão em epígrafe,
cujo objeto é a contratação de rede de assistência técnica Ford, ad-
judicando o objeto à empresa Única Brasília Automóveis Ltda.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 21/12/2010) 060001-00001-2010NE000004

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-12-22T06:08:31-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial